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ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W BRODNICY
ul. Wiejska 9,     87-300   Brodnica 
tel.  56  66 89 100,   tel./fax. 56 66 89 101






                        Brodnica, dn. 23.10.2014r. 
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Sprawa nr: ZP/13/2014

Pytania i odpowiedzi nr 1 
Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer ZP/13/2014 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 9 Sierpnia 2013 poz. 907 ze zmianami) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów z podziałem na pakiety dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Brodnicy” – sprawa nr ZP/13/2014. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:
Zestaw pytań nr 1:
1. Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów, odczynników, kontroli i materiałów zużywalnych od jednego Wykonawcy, stanowiących kompletny system analityczny ?

Odpowiedź: 

Ad. 1.
Zamawiający wymaga, aby analizatory, odczynniki, kontrole i materiały zużywalne od jednego Wykonawcy stanowiły kompletny system analityczny.
Zestaw pytań nr 2:
1. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 1 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ).
     Czy zamawiający dopuści jeden analizator z automatycznym podajnikiem na 100 

     probówek, a drugi analizator bez automatycznego podajnika z mieszalnikiem? 

2. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 1 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ).
Czy Zamawiający wymaga,  aby jeden analizator hematologiczny posiadał wbudowany, kolorowy ekran dotykowy?

3. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 2 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ).
Czy zamawiający dopuści drugi analizator bez wewnętrznego czytnika kodów?

4. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 4 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający zezwala, aby pomiar anizocytozy krwinek czerwonych  był raportowany na wyniku  bez  informacji  dotyczącej  odchylenia standardowego i współczynnika zmienności?  
5. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 4 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ).
Czy zamawiający dopuści analizatory raportujące następujące parametry: RBC, HGB (oznaczanie metodą bezcjankową), HCT, MCV, MCHC, MCH, RDW, PLT, MPV, PCT,PDW, WBC (bezwzględna liczba i udział procentowy NEUT, LYMPH, MONO, EO, BASO),(bezwzględna liczba i udział procentowy ALY, LIC)

6. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 4 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy z uwagi na fakt, że  parametr PLC-R  jest  wartością  względną i stanowi  informację dotyczącą  tylko procentu  dużych płytek w stosunku do  ich  całkowitej ilości, Zamawiający zezwala aby oferowane analizatory podawały informację o obecności dużych płytek w postaci flagi ?

7. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 7 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający zezwala, aby oferowane analizatory hematologiczne dokonywały różnicowania  populacji WBC z zastosowaniem  cytometrii przepływowej i pomiaru  absorbancji światła?

8. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 9 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ).
Czy z uwagi na możliwość automatycznego rozcieńczania próbki, Zamawiający zezwala na  zakresy liniowości dla jednego analizatora:  WBC do    360 x 103/µl , 

                                                                              PLT  do 3 800 x 103/µl?

9. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 9 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający dopuści zakresy liniowości dla drugiego analizatora: 

WBC do 120 x 103/mm3   oraz dla PLT do 1900 x 103/mm3   ?

10. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 10 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający dopuści analizatory hematologiczne wymagające dla 5-DIFF  53 µl i dla CBC 30 µl objętości próbki aspirowanej do wykonania analizy?
11. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 15 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
     Czy Zamawiający dopuści drugi analizator z pamięcią mniejszą niz 10 tys. oznaczeń?

12. Dotyczy Pakietu nr 1 – pkt. 24 warunków granicznych dla analizatora do badań hematologicznych (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający dopuści jeden analizator z możliwością, a drugi analizator bez możliwości automatycznego sprawdzania zużycia odczynników?

13. Dotyczy Pakietu nr 1 (Załącznik nr 6 do SIWZ)
Czy Zamawiający wymaga, aby jeden analizator przedstawiał przejrzyste dla użytkownika informacje na temat wyników zwalidowanych, nie zwalidowanych i oczekujących na oznaczenie?
Odpowiedzi:
Ad. 1.
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.

Ad. 2.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ. 
Ad. 3.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ. 
Ad. 4.
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.
Ad. 5. 
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.
Ad. 6.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ. 
Ad. 7.
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.
Ad.8.
Zamawiający wymaga aby analizatory wykonywały automatycznie rozcieńczanie próbek, albo posiadały zakres liniowości bez rozcieńczania próbek.
Ad. 9.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ.
Ad. 10.
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.
Ad. 11.
Tak, Zamawiający dopuści zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.
Ad. 12.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ.
Ad. 13.
Zamawiający dopuszcza urządzenie o parametrach określonych w SIWZ.
Zestaw pytań nr 3:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy - Załącznik nr 8 do SIWZ:
§1 ust. 3: Prosimy o zmianę  zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:
„Dostawy będą miały charakter sukcesywny i będą wykonywane w formie dostaw cząstkowych, zgodnie z bieżącymi zapotrzebowaniami (zamówieniami) składanymi przez Kupującego w formie pisemnej na adres e-mail ....................... lub faksem pod numer .................. .”
§1 ust. 5: Zamawiający wymaga ww. postanowieniu umowy, aby dostarczane odczynniki posiadały okres trwałości nie krótszy niż 9 miesięcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę okresu trwałości na zapis „nie krótszy niż 6 miesięcy”?
§1 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „21 dni” wyrażenia „roboczych”?
§1 ust. 9: Kupujący wskazuje na obowiązek Sprzedawcy dostarczania bezpłatnie odczynników, w przypadku niedoszacowania przez niego w ofercie ilości odczynników, materiałów kontrolnych i materiałów eksploatacyjnych w stosunku do ilości testów wskazanych przez Kupującego. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Sprzedający szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych, a nie faktycznie wykonanych  badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Kupującego, a jak podkreśla sam  Kupujący jego rzeczywiste potrzeby mogą ulec zmianie in plus. 
§3 ust. 3: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w następującym brzmieniu: 
„za wyjątkiem okoliczności, o której mowa w §9 ust. 1 pkt. 1) umowy”.
§4 ust. 1: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania faktury” na zwrot „od daty wystawienia faktury”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.
§4: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
„Na wypadek zwłoki Kupującego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Sprzedawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.
§5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:
„Umowa może ulec rozwiązaniu przed upływem 36 miesięcy w przypadku wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §3 ust. 1 niniejszej umowy”.
§6 ust. 3: Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.
§6: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Sprzedawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Kupującego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”
§6: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„Kupujący zapłaci Sprzedającemu karę umową w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §7 ust. 1 pkt. 3) niniejszej umowy”.
§6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy, określonej w §3 ust. 1 niniejszej umowy".

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1.         W celu realizacji umowy Kupujący powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych osobowych .................................... (zwanego dalej Szpitalem) w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą  o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

2.         Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.

3.         Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.

4.         Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.

5.         Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.

6.         Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.

7.         Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione swoim pracownikom/ współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.

8.         Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.

9.         Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.

10.       Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.

11.       Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.

Odpowiedzi:

Ad. 1.
Zamawiający zmienia istniejący zapis § 1 ust. 3 projektu umowy na zapis o następującej treści:

„Dostawy będą miały charakter sukcesywny i będą wykonywane w formie dostaw cząstkowych, zgodnie z bieżącymi zapotrzebowaniami (zamówieniami) składanymi przez Kupującego w formie pisemnej na adres e-mail .................................................................. lub faksem pod numerem ................................................ .”
Ad. 2.
Zamawiający zmienia istniejący zapis w § 1 ust. 5 projektu umowy „nie krótszy niż 9 miesięcy” na zapis „nie krótszy niż 6 miesięcy”.
Ad. 3.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 1 ust. 6 projektu umowy.
Ad. 4.
Zamawiający wykreśla § 1 ust. 9 projektu umowy. W związku ze zmianą, § 1 ustępy od 10 do 13 przyjmują numery od 9 do 12.
Ad. 5.
Zamawiający w § 3 ust. 3 projektu umowy po słowie „umowy” dodaje następującą treść:         „za wyjątkiem okoliczności, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt. 1) umowy.”. 
Ad. 6.
Zamawiający w § 3 projektu umowy wprowadza następujące zapisy:

„5. Na wypadek zwłoki Kupującego w zapłacie ceny zakupu ponad 90 dni licząc od terminu zapłaty, Sprzedawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty zaległych należności.”.
Ad. 7.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 1, ponieważ doświadczył otrzymywanie faktur w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury.
Ad. 8.
Zamawiający w § 5 projektu umowy po słowie „miesięcy” dodaje następującą treść: „lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”.
Ad. 9.
Zamawiający w § 6 ust. 3 projektu umowy po słowie „Sprzedawcy” dodaje następującą treść:   „z chwilą uznania wysokości kary przez obie Strony umowy pisemnie.”.
Ad. 10.
Zamawiający w § 6 projektu umowy wprowadza następujące zapisy: 

„5. Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Sprzedawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Kupującego w zapłacie ceny zakupu ponad 90 dni licząc od terminu zapłaty.

6. Kupujący zapłaci Sprzedającemu karę umową w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w § 7   ust. 1 pkt. 3) niniejszej umowy.”.
Ad. 11.
Zamawiający w projekcie umowy wprowadza § 1A następującej treści: 
„§ 1A

Ochrona danych osobowych
Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych (Dz. U.    2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) wprowadza się następujące postanowienia dla Zamawiającego i Wykonawcy w brzmieniu:

1. W celu realizacji umowy Kupujący powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych osobowych .................................... (zwanego dalej Szpitalem) w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U 2002 r.       Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą  o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.

2. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.

3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, przechowywanie i usuwanie danych.

4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.

5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. z 2004 r.     Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.

6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36 - 39a ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.

7. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia wystawione swoim pracownikom/ współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.

8. Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników / współpracowników upoważnionych do przetwarzania danych osobowych.

9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych.

10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów Kodeksu cywilnego.
11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych.”.
Ad. 12.
Innych zmian w SIWZ i w projekcie umowy Zamawiający nie wprowadza.
              DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej 
              w Brodnicy 

          Dariusz Szczepański
   (oryginalny podpis w  aktach sprawy)
